
平成２９年５月３０日 

１・２・３年生のお子様をもつ保護者 様 

 

郡山市立桑野小学校長 吾妻 敦  

 

「携帯電話、スマートフォン、ゲーム機等のネット端末の利用状況」 

  に関する調査について」（依頼） 

 

 東日本大震災から６年を経過し、少しずつ復興が進んでまいりましたが、

各家庭においては未だに様々な対応にご苦労されていることと拝察いたしま

す。 

 さて、昨今携帯電話、スマートフォン、ゲーム機等のネット端末の利用状

況がお子様の睡眠不足や朝食の欠食など基本的生活習慣の乱れを引き起こ

し、よりよい生育環境づくりを阻害する要因となっている状況が喫緊の課題

となっております。 

 そこで、低学年から問題を生じている現状を踏まえ、今年度も本調査を全

学年で実施するここといたしました。 

 この調査結果をお子様の学校や家庭での健全な生育環境づくりに役立て、

誰もが安心して生活できるように指導いたします。 

 つきましては、下学年（１・２・３年生）のお子様をおもちの保護者の皆

様におかれましては、お子様に聞き取りをしていただき、その結果を【様式

C：児童用】に直接ご記入くださるようにお願いいたします。 

 

記 

 

１ 調査内容 

   携帯電話、スマートフォン、ゲーム機等のネット端末の利用状況 

【様式 C：児童用】 

 

２ 調査方法 

（１）小学１・２・３年生のお子様をおもちの保護者様は、調査【様式 C： 

  児童用】の内容について、お子様に聞き取り、その結果を【様式 C：児 

  童用】にご記入ください。 

 

（２）保護者様は調査【様式 C：児童用】の調査用紙を担任へ提出をお願い 

  いたします。 

 

３ その他 

 ○ ６月２日（金）まで担任へ提出ください。 

○ 何かご不明な点がございましたら、下記担当へお問い合わせください。 

 

（担当 桑野小学校長 吾妻 敦） 


